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Socialudvalget har i brev af 8. februar 2011 stillet mig følgende spørgsmål 267 alm. 
del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 267
”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de mennesker, der er skønnet hand-
let af Center mod Menneskehandel, der har opnået hhv. forberedt hjemsendelse, op-
holdstilladelse og hvor mange, der er forsvundet i perioden 2007-2010”.

Svar
Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Center mod Menneske-
handel (CMM), der oplyser:

”Det er Udlændingeservice, der på baggrund af oplysninger fra politiet og CMM træf-
fer afgørelse om, hvorvidt en person er offer for menneskehandel, når der er tale om 
en asylansøger eller en udlænding med ulovligt ophold i Danmark. 

CMM træffer alene afgørelse, når der er tale om en person med lovligt ophold i Dan-
mark f.eks. EU-borgere. 

CMM identificerer desuden personer, der mødes anonymt gennem det opsøgende 
arbejde og som eksempelvis ikke er klar til at træde ud af deres handelsforhold. Dis-
se tæller også med i opgørelsen.”

I forhold til opgørelse over antallet af forberedte hjemsendelser, opholdstilladelser og 
forsvindinger i perioden 2007-2010 har CMM desuden oplyst:

”I tillæg til de sager, som CMM har forelagt Udlændingeservice til vurdering, har 
CMM i perioden 1. august 2007 – 31. december 2010 identificeret 42 personer som 
ofre for menneskehandel.

Der er ikke nogen af de personer, som er identificeret af CMM alene, der har fået op-
holdstilladelse. Enten fordi de allerede har lovligt ophold i Danmark, eller fordi deres 
sag ikke har været forelagt rette myndighed endnu. 

Ingen af de personer, der er identificeret af CMM alene, er registreret som forsvund-
ne. Af de 42 identificerede ofre er 15 rejst hjem med forskellige grader af assistance 
fra CMM og de sociale organisationer”.

Jeg kan henholde mig til Center mod Menneskehandels oplysninger. 

Med venlig hilsen

Lykke Friis

Socialudvalget 2010-11
SOU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 267
Offentligt

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2010-11
UUI alm. del Bilag 100
Offentligt


